
111  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2251 от 19 июля 2019 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 
«Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2076 «Об утверждении 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы 
муниципального управления» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 
мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. 
№ 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. 
№ 1634, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», 
утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 15 
октября 2013 г. № 1883, администрация постановляет: 

1. В постановление администрации МОГО «Ухта» от 07 
ноября 2013 г. № 2076 «Об утверждении муниципальной программы 
МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» (далее 
- постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие системы муниципального управления» согласно 
приложению к настоящему постановлению». 

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.02.2019.  
 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 19 июля 2019 г. № 2251 
 

«Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 07 ноября 2013 г. № 2076 

 
 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МОГО «УХТА» 
«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УПРАВЛЕНИЯ» 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Электронный муниципалитет» 

 
Ответственн
ый 
исполнитель 
подпрограмм
ы       

Администрация МОГО «Ухта»  

Соисполните
ли 
подпрограмм
ы 

- отдел муниципальных информационных систем и технической информации 
администрации МОГО «Ухта», отдел муниципальных услуг администрации МОГО 
«Ухта». 

Цель 

подпрограмм
ы 

Повышение уровня эффективности и открытости деятельности органов 
местного самоуправления МОГО «Ухта», совершенствование системы 
предоставления муниципальных услуг 

Задачи 
подпрограмм
ы 

1. Популяризация возможностей информационного общества, обеспечение 
открытости информации о деятельности органов местного самоуправления, 
привлечение граждан к электронному взаимодействию. 
2. Создание условий для обеспечения предоставления государственных и 
муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта» по принципу «одного окна», 
оказание государственных и муниципальных услуг многофункциональным центром 
(исключена с 01.01.2019). 
3. Создание условий для обеспечения достижения основных показателей 
установленных Указом Президента РФ «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления» от 07 мая 2012 г. № 601 
(введена с 01.01.2019). 

Ответственн
ый 
исполнитель 
Программы 

Администрация МОГО «Ухта»  

Соисполнит
ели 
Программы 

Отдел муниципальных информационных систем и технической информации 
администрации МОГО «Ухта» 

Отдел муниципальных услуг администрации МОГО «Ухта» 

Отдел кадров администрации МОГО «Ухта» 

Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» (далее - Финансовое 
управление) 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» 
(далее - КУМИ МОГО «Ухта»)  
Управление архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» (далее - 

УАиС) 

Подпрограм
мы 
Программы 

1. Электронный муниципалитет.  
2. Развитие кадрового потенциала администрации МОГО «Ухта». 
3. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом.  
4. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Цель (цели) 
Программы 

Совершенствование системы муниципального управления в городском округе  

Задачи 
Программы 

1. Повышение уровня эффективности и открытости деятельности органов 
местного самоуправления МОГО «Ухта», совершенствование системы 
предоставления муниципальных услуг. 

2. Создание и развитие эффективной системы кадрового обеспечения в администрации 
МОГО «Ухта». 
3. Обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы МОГО «Ухта». 
4. Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами. 

Целевые 
индикаторы 
(показатели) 
Программы 

1. Уровень удовлетворённости деятельностью органов местного самоуправления 
муниципального образования, %. 

Сроки и 
этапы 
реализации 
Программы 

2014-2021 годы 

 

Объемы 
финансиров
ания 
Программы 

 

 

 

Год 

Средства 
федеральн

ого 
бюджета  

(руб.) 

Средства 
республик

анского 
бюджета 

(руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 
«Ухта» 

(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельност

и (руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

Итого: 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

359 429,70 

0,00 

0,00 

2 998 995,0

0 

4 428 727,0

0 

0,00 

0.00 

7 427 722,0

0 

17 689 473,34 

64 789 699,13 

134 988 781,50 

109 321 275,85 

103 346 685,26 

114 637 463,06 

113 865 780,00 

113 830 597,00 

772 469 755,14 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

17 689 473,34 

65 149 128,83 

134 988 781,50 

109 321 275,85 

106 345 680,26 

119 066 190,06 

113 865 780,00 

113 830 597,00 

779 897 477,14 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

1. Соответствие муниципальных служащих администрации МОГО «Ухта» 
требованиям действующего законодательства «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» на уровне 100%. 
2. Сбалансированность местного бюджета и эффективность управления 
муниципальными финансами. 
3. Эффективное использование муниципального имущества, путем снижения расходов 
на его содержание.   
4. Повышение эффективности и результативности муниципального управления. 

Выпуск № 27 ( 2-я часть ) 
Суббота 20 июля 2019 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

Целевые 
индикаторы 
(показатели) 
подпрограмм
ы 

1. Доля электронного документооборота между отраслевыми (функциональными) 
органами, структурными подразделениями администрации МОГО «Ухта» в общем 
объеме документооборота, %. 

2. Количество граждан, посетивших официальный портал администрации МОГО 
«Ухта», тыс. ед. (исключен с 01.01.2016). 
3. Количество посещений гражданами официального портала администрации МОГО 
«Ухта», тыс. ед. (введен с 01.01.2016). 
4. Уровень удовлетворенности населения, проживающего на территории МОГО 
«Ухта», качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, % 

(исключен с 01.01.2019). 
5 Доля граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», использующих 
механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, 
от общего количества обратившихся граждан, %. 
6. Доля автоматизированных рабочих мест работников администрации МОГО 
«Ухта», обеспеченных лицензионным программным обеспечением, % (исключен с 
01.01.2018). 

7. Время ожидания в очереди при обращении заявителя в многофункциональный 
центр для получения государственных и муниципальных услуг, мин. (исключен с 
01.01.2018). 

8. Время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного 
самоуправления для получения государственных (муниципальных) услуг, мин. 
(исключен с 01.01.2018). 
9. Время ожидания в очереди при обращении заявителя в МУ «Информационно-

расчетный центр» для получения государственных и муниципальных услуг, мин. 
(исключен с 01.01.2018). 

 10. Количество действующих многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта», ед. 
(исключён с 01.01.2018). 
11. Доля обоснованных жалоб на предоставление муниципальных услуг от общего 
количества обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг,  % 
(введен с 01.01.2019). 

Сроки и 
этапы 
реализации 
подпрограмм
ы 

2014-2021 годы 

Объемы 
финансирова
ния 
подпрограмм
ы 

Год 

Средства 
федерально
го бюджета 

(руб.) 

Средства 
республиканско

го бюджета  
(руб.) 

Средства  
бюджета МОГО 

«Ухта» 

(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО  
(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15 961 315,00 

12 905 972,00 

16 256 493,73 

17 806 036,03 

12 295 678,03 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 000.00 

84 225 494,79 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15 961 315,00 

12 905 972,00 

16 256 493,73 

17 806 036,03 

12 295 678,03 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 000.00 

84 225 494,79 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограмм
ы 

1. Прирост количества муниципальных услуг, предоставленных в электронном виде, 
не менее чем на 20% к 2021 году. 
2. Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления 
муниципальных услуг до 95% к 2021 году. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала администрации 
МОГО «Ухта»  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом» 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами» 

 
Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

 

КУМИ МОГО «Ухта» 

Соисполнител
и 
подпрограммы 

Управление архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» (далее - УАиС) 

Цель  
подпрограммы 

Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Задачи 
подпрограммы 

1. Обеспечение полноты и актуальности учета муниципального имущества и земельных 
ресурсов муниципального образования. 
2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами. 

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Доля земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет к 
общему количеству земельных участков, включенных в реестр муниципальной 
собственности, % (введен с 01.01.2019 г.). 
2. Доля объектов муниципальной недвижимости, право собственности на которое 
зарегистрировано по отношению к общему количеству объектов муниципальной 
собственности, % (исключен с 01.01.2018). 
3.  Доля объектов недвижимости, предоставленных в пользование, по отношению к 
общему количеству объектов недвижимости, находящихся в реестре муниципального 
имущества МОГО «Ухта» (за исключением земельных участков и жилого фонда), % 
(введен с 01.01.2019). 
4. Удельный вес приватизированных объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности МОГО «Ухта», от общего количества объектов 
недвижимости, находящихся в муниципальной собственности МОГО «Ухта» 
включенных в Прогнозный план приватизации МОГО «Ухта», %. 
5. Увеличение доля муниципальных земельных участков, вовлеченных в оборот, % 
(введен с 01.01.2017 г.). 
6. Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от использования имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МОГО «Ухта», млн. руб. 
7. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) подпрограммы, % (введен 
с 01.01.2017 г.). 

Сроки и этапы 
и реализации 
подпрограммы 

2015 - 2021 годы 

Объемы 
финансирован
ия 
подпрограммы 

 

Год 

Средства 
федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 
республиканского  

бюджета  
(руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 
«Ухта»  
(руб.) 

Средства 
от 

приносящ
ей доход 

деятельно
сти (руб.) 

 

ВСЕГО  
(руб.) 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 998 995,00 

4 428 727,00 

0,00 

0,00 

59 060 006,79 

52 851 140,86 

57 009 381,23 

58 173 465,06 

55 890 410,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

59 060 006,79 

52 851 140,86 

60 008 376,23 

62 602 192,06 

55 890 410,00 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Администрация МОГО «Ухта» 

Соисполнители 
подпрограммы  - отдел кадров администрации МОГО «Ухта» 

Цель 
подпрограммы 

Создание и развитие эффективной системы кадрового обеспечения в 
администрации МОГО «Ухта» 

Задачи 
подпрограммы 

1. Внедрение современных технологий обучения специалистов администрации 
МОГО «Ухта»  
2. Совершенствование процедур подбора квалифицированных кадров для 
администрации МОГО «Ухта»  
3. Повышение эффективности оценки профессиональной служебной деятельности 
муниципальных служащих 

Целевые 
индикаторы 
(показатели) 
подпрограммы 

1. Доля специалистов, прошедших профессиональную подготовку и повышение 
квалификации за счет средств местного бюджета, от общей численности 
специалистов администрации МОГО «Ухта», %. 

2. Количество проведенных семинаров, тренингов, «круглых столов» по развитию 
управленческих компетенций для специалистов администрации МОГО «Ухта», ед. 

3. Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных по 
результатам конкурса, от общего числа замещенных должностей, %. 

4. Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе 
назначения из муниципального кадрового резерва, от общего числа замещённых 
должностей, %. 

5. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию от общей численности 
муниципальных служащих, подлежащих аттестации, %. 

6. Доля лиц, прошедших процедуры оценки персонала, от общей численности 
муниципальных служащих, %. 

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

2014-2021 годы 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

 

Год 

Средства 
федеральног
о бюджета  

(руб.) 

Средства 
республиканско

го  бюджета  
(руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 
«Ухта»  
(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности 

(руб.) 

 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

44 254,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

44 254,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

44 254,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

44 254,00 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

1.  Повышение эффективности работы специалистов администрации МОГО 
«Ухта». 

Ответственн
ый 
исполнитель 
подпрограмм
ы  

Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» 

Соисполните
ль 
подпрограмм
ы  

 

Цель 
подпрограмм
ы  

Обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы МОГО «Ухта» 

Задачи 
подпрограмм
ы  

1. Обеспечение сбалансированности местного бюджета. 
2. Повышение эффективности управления муниципальным долгом. 

Целевые 
индикаторы 
(показатели) 
подпрограмм
ы  

1. Удельный вес расходов бюджета МОГО «Ухта», представленных в виде 
муниципальных программ, %. 
2. Объём налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, млн. руб. (исключен с 
01.01.2018). 

3. Отношение дефицита бюджета МОГО «Ухта» к доходам без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам, %. 
4. Отношение объема муниципального долга к доходам бюджета МОГО «Ухта» без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам, %. 
5. Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов 
местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования, 
рублей (исключён с 01.01.2018).  
6. Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов 
местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования, тыс. 
рублей (введён с 01.01.2018). 
7. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) подпрограммы, %. 
8. Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования (за 
исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений) в расчёте на одного жителя муниципального образования, тыс. рублей 
(введен с 01.01.2018). 

Сроки и 
этапы 
реализации 
подпрограмм
ы  

2015 - 2021 годы 

Объемы 
финансирова
ния 
подпрограмм
ы 

Год 

Средства 
федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 
республика

нского 
бюджета  

(руб.) 

Средства  
бюджета МОГО 

«Ухта»  
(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельност

и (руб.) 

ВСЕГО  
(руб.) 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

46 547 801,43 

59 672 280,98 

38 664 098,96 

34 041 626,00 

53 463 998,00 

54 975 370,00 

54 940 187,00 

342 305 362,37 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

46 547 801,43 

59 672 280,98 

38 664 098,96 

34 041 626,00 

53 463 998,00 

54 975 370,00 

54 940 187,00 

342 305 362,37 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограмм
ы  

Устойчивое функционирование бюджетной системы городского округа в долгосрочной 
перспективе, обеспечивающее своевременную и стабильную реализацию городским 
округом муниципальных функций. 



   333  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

2021 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

7 427 722,00 

55 890 410,00 

338 874 813,94 

0,00 

0,00 

55 890 410,00 

346 302 535,94 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

1. Эффективное использование муниципального имущества за счет увеличения к 2021 
году до 100% доли объектов муниципальной недвижимости, право собственности на 
которое зарегистрировано, по отношению к общему количеству объектов 
муниципальной собственности. 
2. Выполнение плана муниципального земельного контроля на 100%. 

 

 

Приоритеты и цели развития в сфере муниципального 
управления 

 

Приоритетом реализуемой на территории МОГО «Ухта» 
политики в сфере муниципального управления является повышение 
эффективности муниципального управления. 

Целью Программы является совершенствование системы 
муниципального управления в городском округе. 

Достижение цели Программы обеспечивается путем решения 
следующих задач: 

1. Повышение уровня эффективности и открытости 
деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта», 
совершенствование системы предоставления муниципальных услуг. 

2. Создание и развитие эффективной системы кадрового 

обеспечения муниципального управления в администрации МОГО 
«Ухта». 

3. Обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной 
системы МОГО «Ухта». 

4. Эффективное управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами. 

 

 Перечень и характеристики основных мероприятий 
Программы приведены в таблице 1.1 муниципальной программы. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 
Программы приведены в таблице 1.2 муниципальной программы. 

Сведения об основных мерах правого регулирования в сфере 
реализации Программы приведены в таблице 2 муниципальной 
программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов средств на реализацию целей Программы (2014-2015 г.г.) 
приведены в таблице 3 муниципальной программы. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
средств на реализацию целей Программы (2016-2021 г.г.)приведены в 
таблице 3.1. муниципальной программы. 
 

 

 
Таблица 1.1 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» 

 
№ 
п/п 

Номер и наименование основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

основного 
мероприятия 

Срок 

 начала реализации 

Срок окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный результат  
(краткое описание) 

Связь с целевыми индикаторами (показателями) 
муниципальной программы (подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет» 

Задача 1.1 «Популяризация возможностей информационного общества, обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления, привлечение граждан к электронному 
взаимодействию» 

1 1.1.1 Развитие единой муниципальной 
мультисервисной корпоративной сети 
передачи данных 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Подключено  одно муниципальное 
учреждение к мультисервисной 
корпоративной сети передачи данных, 
ежегодно  

Доля электронного документооборота между 
отраслевыми (функциональными) органами, 
структурными подразделениями администрации 
МОГО «Ухта» в общем объёме 
документооборота. 
Количество посещений гражданами официального 
портала администрации  МОГО «Ухта» (введен с 
01.01.2016). 

Количество граждан, посетивших официальный 
портал администрации МОГО «Ухта» (исключен с 
01.01.2016 г.). 
Доля автоматизированных рабочих мест 
работников администрации МОГО «Ухта», 
обеспеченных лицензионным программным 
обеспечением (исключен с 01.01.2018). 

2 1.1.2 Обеспечение  функционирования 
информационных систем  в 
администрации МОГО «Ухта 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Отсутствие аварийных ситуаций в 
функционировании информационных 
систем  в администрации МОГО «Ухта», 
ежегодно  

Количество посещений гражданами официального 
портала администрации  МОГО «Ухта» (введен с 
01.01.2016). 

Доля электронного документооборота между 
отраслевыми (функциональными) органами, 
структурными подразделениями администрации 
МОГО «Ухта» в общем объёме 
документооборота. 
Количество граждан, посетивших  

      официальный портал администрации МОГО 
«Ухта» (исключен с 01.01.2016). 
Доля автоматизированных рабочих мест 
работников администрации МОГО «Ухта», 
обеспеченных лицензионным программным 
обеспечением (исключен с 01.01.2018 г.). 

Задача 1.2. Создание условий для обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта» по принципу «одного окна», оказание государственных и 
муниципальных услуг многофункциональным центром (исключена с 01.01.2019 г.). 

3. 1.2.1. Оказание муниципальных услуг 
(выполнение  работ) 
многофункциональными центрами 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2018 Увеличено количество муниципальных 
услуг  на 2  единицы, ежегодно  

Уровень удовлетворенности населения, 
проживающего на территории МОГО «Ухта», 
качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг. 
Количество действующих многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг на территории МОГО 
«Ухта» (исключен с 01.01.2018). 
Время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в многофункциональный центр для 
получения государственных и муниципальных 
услуг (исключен с 01.01.2018). 
Время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в орган местного самоуправления для 
получения государственных (муниципальных) 
услуг (исключен с 01.01.2018). 

4. 1.2.2. Перевод муниципальных услуг, 
входящих в сводный перечень 
первоочередных муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией 
МОГО «Ухта»  в электронном виде, а 
также услуг, предоставляемых в 
электронном виде муниципальными 
учреждениями и организациями 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2018 Разработаны регламенты по 
предоставлению муниципальных услуг в 
электронном виде 

Количество действующих многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг на территории МОГО 
«Ухта» (исключен с 01.01.2018). 
Время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в многофункциональный центр для 
получения государственных и муниципальных 
услуг (исключен с 01.01.2018). 
Время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в орган местного самоуправления для 
получения государственных (муниципальных) 
услуг (исключен с  
01.01.2018). 

Время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в МУ «Информационно-расчетный 
центр» для получения государственных и 
муниципальных услуг (исключен с 01.01.2018). 

5. 1.2.3. Содержание и обеспечение 
деятельности МУ «Информационно-

расчетный центр» МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2017 2018 Обоснованные жалобы на действия 
сотрудников МУ «Информационно-

расчетный центр» МОГО «Ухта» 
отсутствуют 

Время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в МУ «Информационно-расчетный 
центр» для получения государственных и 
муниципальных услуг (исключен с 01.01.2018). 

Уровень удовлетворенности населения, 
проживающего на территории МОГО «Ухта», 



   444  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

качеством предоставления муниципальных услуг. 
Задача 1.3.  Создание условий для обеспечения достижения основных показателей  установленных Указом Президента РФ «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления» от 7 мая 2012 г. №601 (включена с 01.01.2019 г.) 
6. 1.3.1 Перевод муниципальных услуг, 

входящих в сводный перечень 
первоочередных муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией 
МОГО «Ухта»  в электронном виде, а 
также услуг, предоставляемых в 
электронном виде муниципальными 
учреждениями и организациями 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2019 2021 Увеличена  доля  оказанных 
муниципальных услуг в электронном 
виде на 2%, ежегодно 

Доля граждан, проживающих на территории 
МОГО «Ухта», использующих механизм 
получения государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме, от общего количества 
обратившихся граждан.  
Доля обоснованных жалоб на предоставление 
муниципальных услуг от общего количества 
обращений граждан  за предоставлением 
муниципальных услуг (введен с 01.01.2019) 

7. 1.3.2.Контроль за соблюдением 
структурными подразделениями 
администрации МОГО «Ухта» порядка 
предоставления муниципальных услуг 

Администрация 
МОГО «Ухта»,  

2019 2021 Отсутствие выявленных нарушений при 
оказании муниципальных услуг 

Доля граждан, проживающих на территории 
МОГО «Ухта», использующих механизм 
получения государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме, от общего количества 
обратившихся граждан.  
Доля обоснованных жалоб на предоставление 
муниципальных услуг от общего количества 
обращений граждан  за предоставлением 
муниципальных услуг (введен с 01.01.2019). 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала администрации МОГО «Ухта» 

Задача 2.1 «Внедрение современных технологий обучения специалистов администрации МОГО «Ухта» 

8. 2.1.1 Организация непрерывного 
профессионального образования и 
развития специалистов администрации 
МОГО «Ухта»  
 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021  Проведено  обучение по программам 
профессионального образования и 
развития  25 специалистов 
администрации МОГО «Ухта», ежегодно 

Доля специалистов, прошедших 
профессиональную подготовку и повышение 
квалификации за счет средств местного бюджета, 
от общей численности специалистов 
администрации МОГО «Ухта». 
Количество проведенных семинаров,  
тренингов, «круглых столов» по развитию 
управленческих компетенций для специалистов 
администрации МОГО «Ухта». 

9. 2.1.2  Организация и проведение 
семинаров, тренингов, «круглых 
столов» по развитию управленческих 
компетенций для специалистов 
администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Все специалисты администрации МОГО 
«Ухта»  не менее 1 раза приняли участие 
в семинарах, тренингах или «круглых 
столах», ежегодно 

Доля специалистов, прошедших 
профессиональную подготовку и повышение 
квалификации за счет средств местного бюджета, 
от общей численности специалистов 
администрации МОГО «Ухта». 
Количество проведенных семинаров, тренингов, 
«круглых столов» по развитию управленческих 
компетенций для специалистов администрации 
МОГО «Ухта». 

Задача 2.2.  «Совершенствование процедур подбора квалифицированных кадров для администрации МОГО «Ухта» 

10. 2.2.1  Организация внедрения 
конкурсных процедур при назначении 
на должности муниципальной службы 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Проведено   не менее четырех  конкурсов  
на замещение должностей 
муниципальной службы, ежегодно 

Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещённых по результатам конкурса, от 
общего числа замещённых должностей. 
Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещённых на основе назначения из 
муниципального кадрового резерва, от общего 
числа замещённых должностей. 

11. 2.2.2  Организация формирования и 
эффективного использования 
муниципального кадрового резерва 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Сформирован муниципальный кадровый 
резерв, ежегодно  
 

Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещённых на основе назначения из 
муниципального кадрового резерва, от общего 
числа замещённых должностей. 
 Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещённых по результатам конкурса, от 
общего числа замещённых должностей. 

Задача 2.3. «Повышение эффективности оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих» 

12. 2.3.1  Организация аттестации 
муниципальных служащих 
администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Все муниципальные служащие, 
подлежащие аттестации,  аттестацию 
прошли, ежегодно 

Доля муниципальных служащих, прошедших 
аттестацию, от общей численности 
муниципальных служащих, подлежащих 
аттестации. 
Доля лиц, прошедших процедуры оценки 
персонала, от общей численности муниципальных 
служащих. 

13. 2.3.2 Совершенствование форм оценки 
персонала на муниципальной службе 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2014 2021 Утверждены индивидуальные планы 
профессионального развития у 100% 
муниципальных служащих, ежегодно 

Доля лиц, прошедших процедуры оценки 
персонала, от общей численности муниципальных 
служащих.  
Доля муниципальных служащих, прошедших  
аттестацию, от общей численности 
муниципальных служащих, подлежащих 
аттестации. 

 

Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» 

Задача 3.1 «Обеспечение сбалансированности местного бюджета» 

14. 3.1.1 Переход на использование 
инструментов эффективного 
управления муниципальными 
финансами 

Финансовое 
управление 

администрации 
МОГО «Ухта» 

2015 2021 

 

Обеспечены условия для повышения 
эффективности управления 
муниципальными финансами МОГО 
«Ухта» 

Удельный вес расходов бюджета МОГО «Ухта», 
представленных в виде муниципальных программ. 
Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) подпрограммы. 
Налоговые и неналоговые доходы бюджета 
муниципального образования (за исключением 
поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) в 
расчете на одного жителя муниципального 
образования (введен с 01.01.2018). 

15. 3.1.2 Совершенствование системы 
муниципального финансового контроля 
с целью его ориентации на оценку 
эффективности бюджетных расходов 

Финансовое 
управление 

администрации 
МОГО «Ухта» 

2015 2021 

 

Муниципальный  финансовый контроль 
выполняется ежегодно  в полном объеме. 

Удельный вес расходов бюджета МОГО «Ухта», 
представленных в виде муниципальных программ. 
Объем налоговых и неналоговых доходов 
местного бюджета (исключен с 01.01.2018). 
Расходы бюджета муниципального образования 
на содержание работников органов местного 
самоуправления в расчете на одного жителя 
муниципального образования рублей, (исключен с 
01.01.2018). 

Расходы бюджета муниципального  
образования на содержание работников органов 
местного самоуправления в расчете на одного 
жителя муниципального образования тыс. рублей, 
(введен с 01.01.2018). 
 Налоговые и неналоговые доходы бюджета 
муниципального образования (за исключением 
поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) в 
расчете на одного жителя муниципального 
образования (введен с 01.01.2018). 

16. 3.1.3 Обеспечение реализации 
подпрограммы, основных мероприятий 
и мероприятий в соответствии с 
установленными сроками и задачами 

Финансовое 
управление 

администрации 
МОГО «Ухта» 

2015 2021 

 

Функции, возложенные на 
соисполнителя программы, выполнены в 
полном объеме, ежегодно. 

Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) подпрограммы. 
Объем налоговых и неналоговых доходов 
местного бюджета (исключен с 01.01.2018). 
Расходы бюджета муниципального образования 
на содержание работников органов местного 
самоуправления в расчете на одного жителя 
муниципального образования рублей, (исключен с 
01.01.2018). 

Расходы бюджета муниципального образования 
на содержание работников органов местного 
самоуправления в расчете на одного жителя 
муниципального образования тыс. рублей, (введен 
с 01.01.2018). 



   555  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

Задача 3.2. «Повышение эффективности управления муниципальным долгом» 

17. 3.2.1 Своевременное погашение 
долговых обязательств 

Финансовое 
управление 

администрации 
МОГО «Ухта» 

2019 2021 Просроченная задолженность по 
долговым обязательствам отсутствует, 
ежегодно. 

Отношение дефицита бюджета МОГО «Ухта» к 
доходам без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным 
нормативам. 

18. 3.2.2. Обслуживание муниципального 
долга 

 

Финансовое 
управление 

администрации 
МОГО «Ухта» 

2015 2021 Своевременная оплата  по долговым 
обязательствам, ежегодно. 

Отношение объёма муниципального долга к 
доходам бюджета МОГО «Ухта» без учёта 
утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам. 

19. 3.2.3. Соблюдение установленных 
законодательством ограничений 
предельного объема муниципального 
долга и расходов на его обслуживание 

Финансовое 
управление 

администрации 
МОГО «Ухта» 

2015 2021 Предельный объем муниципального 
долга и расходов на его обслуживание 
соответствует норме установленной 
законодательством,  ежегодно 

Отношение объёма муниципального долга к 
доходам бюджета МОГО «Ухта» без учёта 
утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам. 
Отношение дефицита бюджета МОГО «Ухта» к 

доходам без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным 
нормативам. 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

Задача 4.1 «Обеспечение полноты и актуальности учёта муниципального имущества и земельных ресурсов муниципального образования» 

20. 4.1.1 Организация технической 
инвентаризации и паспортизации 
объектов недвижимого имущества 
МОГО «Ухта» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

2015 2021 Обеспечена  100%  техническая  
инвентаризация  и паспортизация 
принятых в муниципальную 
собственность объектов недвижимого 
имущества МОГО «Ухта» (за 
исключением земельных участков), 
ежегодно 

Доля земельных участков, поставленных на 
государственный кадастровый учет к общему 
количеству земельных участков, включенных в 
реестр муниципальной собственности (введен с 
01.01.2019). 

Доля объектов муниципальной недвижимости, 
право собственности на которые 
зарегистрировано по отношению к общему 
количеству объектов муниципальной 
собственности (исключен с 01.01.2018). 

 21. 4.1.2  Автоматизация учёта объектов 
недвижимости МОГО «Ухта» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

2015 2021 Внесены  в программу учёта 
муниципального имущества «АСУС» 
100%  принятого имущества в 
муниципальную собственность  МОГО 
«Ухта» 

Доля земельных участков, поставленных на 
государственный кадастровый учет к общему 
количеству земельных участков, включенных в 
реестр муниципальной собственности (введен с 
01.01.2019). 

Доля объектов муниципальной недвижимости, 
право собственности на которые 
зарегистрировано по отношению к общему 
количеству объектов муниципальной 
собственности (исключен с 01.01.2018). 

Задача 4.2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

22. 4.2.1 Содержание, капитальный и 
текущий ремонт объектов 
муниципальной собственности 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

2015 2018 Ежегодное снижение  просроченной 
задолженности  на 5% по содержанию 
пустующих помещений.  

Уровень ежегодного достижения целевых 
показателей (индикаторов) подпрограммы (введен 
с 01.01.2017). 
Доля объектов недвижимости, предоставленных в 
пользование, по отношению к общему количеству 
объектов  
недвижимости, находящихся в реестре 
муниципального имущества МОГО «Ухта» (за 
исключением земельных участков и жилого 
фонда) (введен с 01.01.2019). 

23. 4.2.2. Содержание, проведение 
капитального и текущего ремонта 
объектов муниципальной 
собственности 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

2019 2021 Ежегодное снижение просроченной 
задолженности  на 5% по содержанию 
пустующих помещений. 

Уровень ежегодного достижения целевых 
показателей (индикаторов) подпрограммы (введен 
с 01.01.2017). 
Доля объектов недвижимости, предоставленных в 
пользование, по отношению к общему количеству 
объектов недвижимости, находящихся в реестре 
муниципального имущества МОГО «Ухта» (за 
исключением земельных участков и жилого 
фонда) (введен с 01.01.2019). 

24. 4.2.3.  Вовлечение в оборот 
муниципального имущества и 
земельных ресурсов 

КУМИ МОГО 
«Ухта»/ 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2015 2021 Повышение доходов от использования 
муниципальной собственности до 181,3 
млн. рублей в год 

Удельный вес приватизированных объектов 
недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности МОГО «Ухта», от общего 
количества объектов недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности МОГО «Ухта», 
включённых в Прогнозный план приватизации 
МОГО «Ухта». 
Увеличение доли муниципальных земельных 
участков вовлечённых в оборот (введен с 
01.01.2017). 

Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от 
использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МОГО «Ухта». 

25. 4.2.4. Обеспечение проведения 
землеустроительных работ по 
описанию местоположения границ 
МОГО «Ухта», населённых пунктов . 

АдминистрацияМ
ОГО «Ухта» 

2017 2021 100% внесение в Единый 
государственный кадастровый реестр 
недвижимости сведения о границах 
населённых пунктов, ежегодно. 

Увеличение доли муниципальных земельных 
участков вовлечённых в оборот (введен с 
01.01.2017). 

Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от 
использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МОГО «Ухта». 

26. 4.2.5 Обеспечение реализации 
подпрограммы, основных мероприятий 
и мероприятий в соответствии с 
установленными задачами и сроками 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

2015 2021 Увеличена   ежегодно на 1% доля 
объектов недвижимости 
предоставленных в пользование, по 
отношению к общему количеству 
объектов недвижимости, находящихся в 
реестре муниципального имущества 
МОГО «Ухта» (за исключением 
земельных участков и жилого фонда)   

Уровень ежегодного достижения целевых 
показателей (индикаторов) подпрограммы (введен 
с 01.01.2017). 
Доля объектов недвижимости,  
предоставленных в пользование, по отношению к 
общему количеству объектов недвижимости, 
находящихся в реестре муниципального 
имущества МОГО «Ухта» (за исключением 
земельных участков и  
жилого фонда) (введен с 01.01.2019). 
Удельный вес приватизированных объектов 
недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности МОГО «Ухта», от общего 
количества объектов недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности МОГО «Ухта», 
включённых в Прогнозный план приватизации 
МОГО «Ухта». 

27. 4.2.6. Организация проведения 
комплексных кадастровых работ 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2018 2021 Ежегодно увеличено  на 5 % количество  
земельных участков, границы которых 
уточнены в результате проведения 
комплексных кадастровых работ. 

Увеличение доли муниципальных земельных 
участков  вовлечённых в оборот (введен с 
01.01.2017). 

Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от 
использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МОГО «Ухта». 

28. 4.2.7.Описание  границ 
территориальных зон МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

2019 2021 Исполнены  на 100%  решения по 
описанию местоположения границ 
территориальных зон МОГО «Ухта» 
принятых администрацией МОГО 
«Ухта»,ежегодно  

Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от 
использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МОГО «Ухта». 
Увеличение доли муниципальных земельных 
участков, вовлечённых в оборот (введен с 
01.01.2017). 

 



666  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

Таблица 1.2 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» 

№ 
п/п 

Наименование  
целевого индикатора (показателя) 

Ед. 
измерения 

Значения индикатора (показателя) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципального управления» 

1. Уровень удовлетворённости деятельностью органов местного 
самоуправления муниципального образования 

% от числа 
опрошенн

ых 

42,0 46,0 50,0 54,0 42,0 42,0 42,0 42,0 

Подпрограмма 1  «Электронный муниципалитет» 

Задача 1.1 Популяризация возможностей информационного общества, обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления, привлечение граждан к электронному 
взаимодействию 

2. Доля электронного документооборота между отраслевыми 
(функциональными) органами, структурными подразделениями 
администрации МОГО «Ухта»  в общем объёме 
документооборота 

% 50,0 60,0 65,0 70,0 75,0 80,0 85,0 85,0 

3. Количество граждан, посетивших официальный портал 
администрации МОГО «Ухта» 

тыс. ед. 130 160 - - - - - - 

4. Количество посещений гражданами официального портала 
администрации  МОГО «Ухта» 

тыс. ед. - - 165 170 160 160 161 161 

5. Доля автоматизированных рабочих мест работников 
администрации МОГО «Ухта», обеспеченных лицензионным 
программным обеспечением 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 - - - - 

Задача 1.2 Создание условий для обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта» по принципу «одного окна», оказание государственных и муниципальных 
услуг многофункциональным центром (исключена с 01.01.2019 г.) 

6. Уровень удовлетворённости населения, проживающего на 
территории МОГО «Ухта», качеством предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

% 89,0 90,0 91,0 92,0 93,0 - - - 

7. Количество действующих многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг на 
территории МОГО «Ухта» 

ед. 1 2 2 2 - - - - 

8. Время ожидания в очереди при обращении заявителя в 
многофункциональный центр для получения государственных и 
муниципальных услуг 

мин. 15 15 15 15 - - - - 

9. Время ожидания в очереди при обращении заявителя в МУ 
«Информационно-расчётный центр» для получения 
государственных и муниципальных услуг 

мин. - - - 15 - - - - 

10 

. 

Время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган 
местного самоуправления  для получения государственных 
(муниципальных) услуг 

мин. 15 15 15 15 - - - - 

Задача 1.3.  Создание условий для обеспечения достижения основных показателей, установленных Указом Президента РФ «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления» от 7 мая 2012 года №601 (включена с 01.01.2019 г.) 

11. Доля граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», 
использующих механизм получения государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме, от общего 
количества обратившихся граждан 

% 54,0 55,0 58,0 60,0 70,0 80,0 80,0 80,0 

12. Доля обоснованных  жалоб на предоставление муниципальных 
услуг от общего количества обращений граждан за 
предоставлением муниципальных услуг 

% - - - - - 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала администрации МОГО «Ухта» 

Задача 2.1 Внедрение современных технологий обучения специалистов администрации МОГО «Ухта» 

13. 
Доля специалистов, прошедших профессиональную подготовку 
и повышение квалификации за счёт средств местного бюджета, 
от общей численности специалистов администрации МОГО 
«Ухта» 

% 5,0 5,0 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

14. Количество проведённых семинаров, тренингов, «круглых 
столов» по развитию управленческих компетенций для 
специалистов администрации МОГО «Ухта» 

ед. 4 4 4 4 5 5 5 5 

Задача 2.2 Совершенствование процедур подбора квалифицированных кадров для администрации МОГО «Ухта» 

15. 

Доля вакантных должностей муниципальной службы, 
замещённых по результатам конкурса, от общего числа 
замещённых должностей 

% 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 1,0 2,0 2,0 

16. 

Доля вакантных должностей муниципальной службы, 
замещённых на основе назначения из муниципального  
кадрового резерва, от общего числа замещенных должностей 

% 10,0 10,0 10,0 10,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Задача 2.3. Повышение эффективности оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих 

17. 

Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от 
общей численности муниципальных служащих, подлежащих 
аттестации 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

18. 
Доля лиц, прошедших процедуры оценки персонала, от общей 
численности муниципальных служащих 

% - - 50,0 55,0 56,0 57,0 58,0 58,0 

Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» и муниципальным долгом» 

Задача 3.1 Обеспечение сбалансированности местного бюджета 

19. 
Удельный вес расходов бюджета МОГО «Ухта», 
представленных в виде муниципальных программ 

% 87,0 91,0 94,0 94,0 90,8 91,7 91,4 91,4 

20. Объём налоговых и неналоговых доходов местного бюджета млн. руб. 1 547,00 1 453,60 1 301,40 1 300,00 - - - - 

21. 

Расходы бюджета муниципального образования на содержание 
работников органов местного самоуправления в расчёте на 
одного жителя муниципального образования 

руб. 1 269,07 1 405,13 1 476,66 1 476,66 - - - - 

22. 

Расходы бюджета муниципального образования на содержание 
работников органов местного самоуправления в расчёте на 
одного жителя муниципального образования 

тыс. 
руб. - - - - 1,4 1,4 1.4 1,4 

23. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального 
образования (за исключением поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений) в расчёте на 
одного жителя муниципального образования 

тыс. 
руб. - - - - 11,9 12,0 12,1 12,1 

24. 
Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
подпрограммы  % - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Задача 3.2 Повышение эффективности управления муниципальным долгом 

25. 

Отношение объёма муниципального долга к доходам  бюджета 

МОГО «Ухта» без учёта утверждённого объёма безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 

% 33,2 32,6 36,42 36,46 21,2 20,3 20,1 20,1 



   777  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

№ 
п/п 

Наименование  
целевого индикатора (показателя) 

Ед. 
измерения 

Значения индикатора (показателя) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

26. 

Отношение дефицита бюджета МОГО «Ухта» к доходам без 
учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и 
поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативамнормативам

% 10,0 10,0 - 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

Задача 4.1 Обеспечение полноты и актуальности учёта муниципального имущества и земельных ресурсов муниципального образования 

27. 

Доля земельных участков, поставленных на государственный 
кадастровый учёт к общему количеству земельных участков, 
включённых в реестр муниципальной собственности 

% - - - - - 100,0 100,0 100,0 

28. 

Доля объектов муниципальной недвижимости, право 
собственности на которые зарегистрировано по отношению к 
общему количеству объектов муниципальной собственности 

% 94,0 95,0 96,0 97,0 - - - - 

Задача 4.2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

29. 

Доля объектов недвижимости, предоставленных в пользование, 
по отношению к общему количеству объектов недвижимости, 
находящихся в реестре муниципального имущества МОГО 
«Ухта» (за исключением земельных участков и жилого фонда) 

% - - - - - 5,0 6,0 7,0 

30. 

Удельный вес приватизированных объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности МОГО «Ухта», от 
общего количества объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности МОГО «Ухта» включённых в 
Прогнозный план приватизации МОГО «Ухта» 

% 2,4 3,0 50,0 45,0 65,0 60,0 62,0 62,0 

31. 

Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от использования 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 
МОГО «Ухта» 

млн. руб. 103,0 167,0 160,0 160,0 177,6 178,2 181,3 181,3 

32. 
Увеличение доли муниципальных земельных участков 
вовлечённых в оборот 

% - - - 25,0 30,0 35,0 40,0 40,0 

33. 
Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
подпрограммы  % - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 2 

Сведения 

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации  
муниципальной программы МОГО «Ухта» 

«Развитие системы муниципального управления» 
 

№  
 

Вид  
правового акта 

Основные положения  
правового акта 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет» 

1.1. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

О регламенте работы 
администрации 
муниципального образования 
городского округа «Ухта» 

Администрация  
МОГО «Ухта» 

(2014-2021) 

по мере 
необходимости 

1.2. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
положение об Официальном 
портале администрации 
МОГО «Ухта» и сайтах 
структурных подразделений 
администрации МОГО «Ухта» 

Администрация  
МОГО «Ухта» 

(2014-2021) 

по мере 
необходимости 

1.3. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
положение о единой 
муниципальной 
мультисервисной 

корпоративной сети передачи 
данных администрации МОГО 
«Ухта» 

Администрация  
МОГО «Ухта» 

2019 

1.4. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

Об утверждении регламентов 
по оказанию муниципальных 
услуг 

Администрация  
МОГО «Ухта» 

(2014-2021) 

по мере 
необходимости 

1.5. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

О внесении изменений в 
Порядок работы 
администрации 
муниципального образования 
городского округа «Ухта» в 
системе электронного 
документооборота «Directum» 

Администрация  
МОГО «Ухта» 

(2014-2020) 

по мере 
необходимости 

1.6. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

Об утверждении положения 
об информационной системе 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности на территории 
муниципального образования 
городского округа «Ухта» 

Администрация  
МОГО «Ухта» 

2019 

Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» 

3.1. Решение Совета 
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
порядок ведения бюджетного 
процесса в МОГО «Ухта» 

Финансовое 
управление  

(2015-2021) 

по мере 
необходимости 

3.2. Постановление 
администрации  
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
программу повышения 
эффективности управления 
муниципальными финансами 
МОГО «Ухта» на период до 
2018 года 

Финансовое 
управление  

(2015-2018) 

по мере 
необходимости 

№  
 

Вид  
правового акта 

Основные положения  
правового акта 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 

1 2 3 4 5 

3.3. Постановление 
администрации 
МОГО "Ухта" 

Внесение изменений 
программу оздоровления 
муниципальных финансов 
(оптимизации расходов) 
МОГО «Ухта» на период 
2017-2019 годов» 

Финансовое 
управление 

(2017-2019) 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными имуществом и земельными ресурсами» 

4.1. Постановление 
администрации 
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
административный регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
собственности 
муниципального  

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

(2015-2021) 

по мере 
необходимости 

  образования, и земель, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена, для 
осуществления фермерским 
хозяйством своей 
деятельности 

  

4.2. Постановление 
администрации 
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
административный регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципального образования, 
и земель, государственная 
собственность на которые не 
разграничена  

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

(2015-2021) 

по мере 
необходимости 

4.3. Решение Совета 
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
Положение о коммерческом 
найме жилья, находящегося в 
муниципальной 
собственности 

КУМИ 

МОГО «Ухта» 

 

2015  

4.4. Решение Совета 
МОГО «Ухта» 

Внесение изменений в 
порядки учета и 
использования 
муниципальной 
собственности и земельных 
ресурсов. 
Утверждение планов 
приватизации. 

КУМИ 

 МОГО «Ухта» 

(2015-2021) 

по мере 
необходимости 

 

Таблица 3  
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей  

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» 

№ 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.),  

источники финансирования 2014 2015 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа МОГО «Ухта»  «Развитие системы 
муниципального управления» 

  

Всего 17 689 473,34    65 149 128,83 82 838 602,17 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 359 429,70 359 429,70 

Бюджет МОГО «Ухта» 17 689 473,34    64 789 699,13 82 479 172,47 

Средства от приносящей доход деятельности - - - 



   888  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего  17 689 473,34    18 601 327,40 36 290 800,74 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 359 429,70 359 429,70 

Бюджет МОГО «Ухта»  17 689 473,34    18 241 897,70 35 931 371,04 

Средства от приносящей доход деятельности    

Финансовое 
управление  

Всего 0,0                46 547 801,43 46 547 801,43 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0  46 547 801,43 46 547 801,43 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет» 
Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего  15 961 315,00    12 905 972,00 28 867 287,00 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта»  15 961 315,00    12 905 972,00 28 867 287,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 1.1. Популяризация возможностей информационного общества, обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления граждан к электронному взаимодействию 

1.1.1. 
Развитие единой муниципальной мультисервисной 

корпоративной сети передачи данных  
Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего 1 828 313,00    220 000,00 2 048 313,00     

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 828 313,00    220 000,00 2 048 313,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 
Обеспечение функционирования информационных систем в 

администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего   1 712 000,00    0,0 1 712 000,00    

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта»   1 712 000,00    0,0 1 712 000,00    

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 1.2. Создание условий для обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта» по принципу «одного окна», оказание государственных и муниципальных услуг 
многофункциональным центром 

1.2.1. 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
многофункциональными центрами предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего 12 421 002,00    12 685 972,00 25 106 974,00 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 12 421 002,00    12 685 972,00 25 106 974,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 

Перевод муниципальных услуг, входящих в сводный 
перечень первоочередных муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления в 
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в 
электронном виде муниципальными учреждениями и 

организациями 

Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

2. 

Подпрограмма 2 «Дополнительные меры социальной 
поддержки граждан, проживающих на территории МОГО 

«Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего   1 683 904,34    5 695 355,40 7 379 259,74 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 359 429,70 359 429,70 

Бюджет МОГО «Ухта»   1 683 904,34    5 335 925,70 7 019 830,04 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 2.1. Развитие системы дополнительных мер социальной поддержки населения 

2.1.1. 
Предоставление дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего   1 683 904,34    4 976 496,00 6 660 400,34 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта»   1 683 904,34    4 976 496,00 6 660 400,34 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам с ограниченными физическими 

возможностями 

Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 2.2. Развитие системы муниципальной поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций. 

2.2.1. Предоставление субсидий некоммерческим организациям 
Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего - 718 859,40 718 859,40 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 359 429,70 359 429,70 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 359 429,70 359 429,70 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

2.2.2 

Проведение дополнительных мероприятий, направленных 
на поддержку социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

Администрация 
МОГО «Ухта»  

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

3. 
Подпрограмма 3 Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего         44 254,00    0,0         44 254,00    

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта»         44 254,00    0,0         44 254,00    

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 3.1. Развитие кадрового потенциала и совершенствование системы управления кадровыми процессами 

3.1.1. 
Организация непрерывного профессионального образования 

и развития  
Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего         44 254,00    0,0         44 254,00    

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта»         44 254,00    0,0         44 254,00    

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

3.1.2. 
Совершенствование форм оценки персонала на 

муниципальной службе и работы с кадровым резервом 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 3.2. Совершенствование антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики администрации МОГО «Ухта» 

3.2.1. 
Совершенствование механизма контроля соблюдения 
ограничений, связанных с муниципальной службой 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

3.2.2. 
Организация аттестации муниципальных служащих 

администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

3. 
«Развитие кадрового потенциала администрации МОГО 

«Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 3.1. Внедрение современных технологий обучения специалистов администрации МОГО «Ухта» 

3.1.1. 
Организация непрерывного профессионального образования 

и развития специалистов администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

3.1.2. 

Организация проведения семинаров, тренингов, «круглых 
столов» по развитию управленческих компетенций для 

специалистов администрации МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 



   999  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 3.2 Совершенствование процедур подбора квалифицированных кадров для администрации МОГО «Ухта» 

3.2.1. 
Организация внедрения конкурсных процедур при 
назначении на должности муниципальной службы 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

3.2.2. 
Организация формирования и эффективного использования 

муниципального кадрового резерва 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

4. 
Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом» 

Финансовое 
управление  

Всего 0,0 46 547 801,43 46 547 801,43 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 46 547 801,43 46 547 801,43 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 4.1 Повышение эффективности управления муниципальными финансами 

4.1.1. 
Переход на использование инструментов эффективного 

управления муниципальными финансами 

Финансовое 
управление  

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

4.1.2. 

Совершенствование системы муниципального финансового 
контроля с целью его ориентации на оценку эффективности 

бюджетных расходов 

Финансовое 
управление  

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 4.2. Повышение эффективности управления муниципальным долгом 

4.2.1. Обслуживание муниципального долга 
Финансовое 
управление  

Всего 0,0 46 547 801,43 46 547 801,43 

Федеральный бюджет 0,0 - - 

Бюджет РК 0,0 - - 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 46 547 801,43 46 547 801,43 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

4.2.2. 

Соблюдение установленных законодательством 
ограничений предельного объема муниципального долга и 

расходов на его обслуживание 

Финансовое 
управление  

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

5. 
Подпрограмма 5 «Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 5.1. Обеспечение полноты и актуальности  учета муниципального имущества и земельных ресурсов МОГО «Ухта» 

5.1.1. 
Организация технической инвентаризации и паспортизации 

объектов недвижимого имущества МОГО «Ухта» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

5.1.2. 
Автоматизация учета объектов недвижимости МОГО 

«Ухта» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

Задача 5.2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

5.2.1. 
Содержание, капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 

5.2.2. 
Вовлечение в оборот муниципального имущества и 

земельных ресурсов 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РК 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

Таблица 3.1. 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей  
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» 

№ 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия  

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

 Расходы (руб.)  

источник финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа МОГО 
«Ухта»  «Развитие системы 

муниципального управления» 

  

Всего 134 988 781,50 109 321 275,85 106 345 680,26 119 066 190,06 113 865 780,00 
113830597,0

0 

697 418 30

4,67 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 2 998 995,00 4 428 727,00 0,00 
0,00 7 427 722,0

0 

Бюджет МОГО «Ухта» 134 988 781,50 109 321 275,85 103 346 685,26 114 637 463,06 113 865 780,00 
113830597,0

0 

689 990 58

2,67 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 16 256 493,73 17 806 036,03 16 120 094,37 8 911 782,06 3 000 000,00 
3 000 000,00 65 094 406,

19 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 2 998 995,00 4 428 727,00 0,00 
0,00 7 427 722,0

0 

Бюджет МОГО «Ухта» 16 256 493,73 17 806 036,03 13 121 099,37 4 483 055,06 3 000 000,00 
3 000 000,00 57 666 684,

19 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое 
управление  

Всего 59 672 280,98 38 664 098,96 34 041 626,00 53 463 998,00 54 975 370,00 
54 940 187,0

0 

295 757 56

0,94 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 59 672 280,98 38 664 098,96 34 041 626,00 53 463 998,00 54 975 370,00 
54 940 187,0

0 

295 757 56

0,94 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 59 060 006,79 52 851 140,86 56 183 959,89 56 690 410,00 55 890 410,00 
55 890 410,0

0 

336 566 33

7,54 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 



   111000  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Бюджет МОГО «Ухта» 59 060 006,79 52 851 140,86 56 183 959,89 56 690 410,00 55 890 410,00 
55 890 410,0

0 

336 566 33

7,54 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Электронный 
муниципалитет» 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель-  

отдел 
муниципальных 

информационных 
систем и 

технической 
информации 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 
16 256 493,73 17 806 036,03 12 295 678,03 3 000  000,00 3 000  000,00 3 000  000,00 

55 358 207,

79 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 
16 256 493,73 17 806 036,03 12 295 678,03 3 000  000,00 3 000  000,00 3 000  000,00 

55 358 207,

79 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1. Популяризация возможностей информационного общества, обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления, привлечение граждан к 
электронному взаимодействию 

 

1.1.1. 

Развитие единой 
муниципальной 
мультисервисой 

корпоративной сети 
передачи данных  

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель- 

отдел 
муниципальных 

информационных 
систем и 

технической 
информации 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 2 610 521,92 1 659 981,66 1 309 727,75 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
10 080 231,

33 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 2 610 521,92 1 659 981,66 1 309 727,75 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
10 080 231,

33 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Обеспечение 
функционирования 

информационных систем в 
администрации МОГО 

«Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель- 

отдел 
муниципальных 

информационных 
систем и 

технической 
информации 

администрации 
МОГО «Ухта»  

Всего 1 032 779,16 1 274 032,32 845 155,18 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
7 651 966,6

6 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 032 779,16 1 274 032,32 845 155,18 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
7 651 966,6

6 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.2. Создание условий для обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта» по принципу «одного окна», оказание государственных и муниципальных 
услуг многофункциональными центрами (исключена с 01.01.2019) 

1.2.1. 
Оказание 

муниципальных услуг  
Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 12 613 192,65 0,00 0,00 - 
- - 12 613 192,

65 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 12 613 192,65 0,00 0,00 - - - 
12 613 192,

65 

 (выполнение  работ) 
многофункциональными 
центрами предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

 Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

1.2.2.. Перевод муниципальных 
услуг, входящих в сводный 
перечень первоочередных 

муниципальных услуг, 
предоставляемых 
администрацией  
МОГО «Ухта» в 

электронном виде, а также 
услуг, предоставляемых в 

электронном виде 
муниципальными 
учреждениями и 
организациями 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель- 

отдел 
муниципальных 
информационны

х систем и 
технической 
информации 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

1.2.3 Содержание и обеспечение 
деятельности МУ 
«Информационно-

расчетный центр» МОГО 
«Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 14 872 022,05 10 140 795,10 - - - 25 012 817,15 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 14 872 022,05 10 140 795,10 - - - 25 012 817,15 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

1.3. Создание условий для обеспечения достижения основных показателей, установленных Указом Президента РФ «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»  от 7 
мая 2012 г. №601 (включена с 01.01.2019) 

1.3.1 Перевод муниципальных 
услуг, входящих в сводный 
перечень первоочередных 

муниципальных услуг, 
предоставляемых 
администрацией  

МОГО «Ухта» в 
электронном виде, а 

также услуг,  
предоставляемых в 
электронном виде 
муниципальными 
учреждениями и 
организациями 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель- 

отдел 
муниципальных 
информационны

х систем и 
технической 
информации 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - -  

Бюджет РК - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - - - - - 

1.3.2. Контроль за 
соблюдением 
структурными 

подразделениями 
администрации МОГО 

«Ухта» порядка 
предоставления  

муниципальных услуг 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель- 

отдел 
муниципальных 
информационны

х систем и 
технической 
информации 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового 
потенциала администрации МОГО 

«Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта», 

соисполнитель – 

отдел кадров 
администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Задача 2.1. Внедрение современных технологий обучения специалистов администрации МОГО «Ухта» 

2.1.1. Организация непрерывного 
профессионального 

образования и развития 
специалистов 

администрации МОГО 
«Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта», 

соисполнитель – 

отдел кадров 
администрации 
МОГО «Ухта»  

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

2.1.2. Организация и проведение 
семинаров, тренингов, 
«круглых столов» по 

развитию управленческих 
компетенций для 

Администрация 
МОГО «Ухта», 

соисполнитель – 

отдел кадров 
администрации 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 



   111111  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

специалистов 
администрации МОГО 

«Ухта» 

МОГО «Ухта» доход деятельности 

Задача 2.2 Совершенствование процедур подбора квалифицированных кадров для администрации МОГО «Ухта» 

2.2.1. Организация внедрения 
конкурсных процедур 

при назначении на 
должности 

муниципальной службы 

Администрация 
МОГО «Ухта», 

соисполнитель – 

отдел кадров 
администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

2.2.2. Организация 
формирования и 

эффективного 
использования 

муниципального кадрового 
резерва 

Администрация 
МОГО «Ухта», 

соисполнитель – 

отдел кадров 
администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Задача 2.3.Повышение эффективности оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих 

2.3.1 Организация аттестации 
муниципальных  

служащих  администрации 
МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель –  

отдел кадров 
администрации 
МОГО «Ухта»   

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

2.3.2. Совершенствование форм 
оценки  персонала на 

муниципальной службе 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель – 

отдел кадров 
администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Подпрограмма 3 «Управление 
муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» 

Финансовое 
управление  

Всего 59 672 280,98 38 664 098,96 34 041 626,00 53 463 998,00 54 975 370,00 54 940 187,00 295 757 560,9

4 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 59 672 280,98 38 664 098,96 34 041 626,00 53 463 998,00 54 975 370,00 54 940 187,00 295 757 560,9

4 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.1Обеспечение сбалансированности местного бюджета 

3.1.1.  Переход на 
использование 
инструментов 
эффективного 

управления 
муниципальными 

финансами 

Финансовое 
управление  

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

3.1.2. Совершенствование 
системы 

муниципального 
финансового контроля с 
целью его ориентации на 
оценку эффективности 
бюджетных расходов 

Финансовое 
управление  

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

3.1.3. Обеспечение реализации 
подпрограммы,  

основных мероприятий и 
мероприятий в 
соответствии с 

установленными 
сроками и задачами 

Финансовое 
управление  

Всего 23 669 931,85 25 006 290,43 26 111 626,00 29 266 187,00 29 266 187,00 29 266 187,0

0 

162 586 40

9,28 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 23 669 931,85 25 006 290,43 26 111 626,00 29 266 187,00 29 266 187,00 29 266 187,0

0 

162 586 40

9,28 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.2. Повышение эффективности управления муниципальным долгом 

3.2.1. Своевременное 
погашение долговых 

обязательств 

Финансовое 
управление 

Всего - - - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - - - 

Бюджет РК - - - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - - - 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - - - - - 

3.2.2 Обслуживание 
муниципального долга 

Финансовое 
управление 

Всего 36 002 349,13 13 657 808,53 7 930 000,00 24 197 811,00 25 709 183,00 25 674 000,0

0 

133 171 15

1,66 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 36 002 349,13 13 657 808,53 7 930 000,00 24 197 811,00 25 709 183,00 25 674 000,0

0 

133 171 15

1,66 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.3. Соблюдение 
установленных 

законодательством 
ограничений 

предельного объема 
муниципального долга и 

расходов на его 
обслуживание 

Финансовое 
управление  

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Подпрограмма 4 «Управление 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 59 060 006,79 52 851 140,86 60 008 376,23 62 602 192,06 55 890 410,00 55 890 410,0

0 

346 302 53

5,94 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 2 998 995,00 4 428 727,00 0,00 0,00 7 427 722,0

0 

Бюджет МОГО «Ухта» 59 060 006,79 52 851 140,86 57 009 381,23 58 173 465,06 55 890 410,00 55 890 410,0

0 

338 874 81

3,94 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 59 060 006,79 52 851 140,86 56 183 959,89 56 690 410,00 55 890 410,00 55 890 410,0

0 

336 566 33

7,54 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 59 060 006,79 52 851 140,86 56 183 959,89 56 690 410,00 55 890 410,00 55 890 410,0

0 

336 566 33

7,54 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
МОГО «Ухта»,  
соисполнитель 

Управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 3 824 416,34 5 911 782,06 0,00 0,00 9 736 198,4

0 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 2 998 995,00 4 428 727,00 0,00 0,00 7 427 722,0

0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 825 421,34 1 483 055,06 0,00 0,00    

2 308 476,4

0 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



   111222  Информационный бюллетень «Город» № 27 ( 2-я часть ) от «20» июля 2019 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 4.1. Обеспечение полноты и актуальности  учета муниципального имущества и земельных ресурсов муниципального образования 

4.1.1. Организация 
технической 

инвентаризации и  
паспортизации объектов 
недвижимого имущества 

МОГО «Ухта» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 1 605 836,26 564 068,70 802 183,98 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 5 972 088,9

4 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 1 605 836,26 564 068,70 802 183,98 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 5 972 088,9

4 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. Автоматизация учета 
объектов недвижимости 

МОГО «Ухта» 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Задача 4.2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

4.2.1. Содержание, 
капитальный и текущий 

ремонт объектов 
муниципальной 
собственности 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 19 541 708,02 13 867 477,94 17 753 653,76 - - - 51 162 839,

72 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 19 541 708,02 13 867 477,94 17 753 653,76 - - - 51 162 839,

72 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 - - - 0,00 

4.2.2. Содержание, проведение 
капитального и текущего 

ремонта объектов 
муниципальной 
собственности 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего - - - 17 907 069,77 17 642 153,00 17 642 153,0

0 

53 191 375,

77 

Федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - 17 907 069,77 17 642 153,00 17 642 153,0

0 

53 191 375,

77 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.3. Вовлечение в оборот 
муниципального 

имущества и земельных 
ресурсов 

КУМИ МОГО 
«Ухта»/ 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель 

Управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 44 000,00 320 568,14 385 314,45 1 683 350,33 600 000,00 600 000,00 3 633 232,9

2 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 44 000,00 320 568,14 385 314,45 1 683 350,33 600 000,00 600 000,00 3 633 232,9

2 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.4. Обеспечение проведения 
землеустроительных 
работ по описанию 

местоположения границ 
МОГО «Ухта», 

населенных пунктов 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель 

Управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 795 118,31 0,00 0,00 0,00 795 118,31 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 795 118,31 0,00 0,00 0,00 795 118,31 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.5. Обеспечение реализации  
подпрограммы, 

основных мероприятий и 
мероприятий в 
соответствии с 

установленными 
сроками и задачами 

КУМИ МОГО 
«Ухта» 

Всего 37 868 462,51 38 099 026,08 37 242 807,70 37 183 340,23 36 648 257,0 36 648 257,0 223 690 15

0,52 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 37 868 462,51 38 099 026,08 37 242 807,70 37 183 340,23 36 648 257,0 36 648 257,0 223 690 15

0,52 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.6. Организация проведения 
комплексных 

кадастровых работ 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель 

Управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 3 029 298,03 4 473 461,62 - - 7 502 759,6

5 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 2 998 995,00 4 428 727,00 - - 7 427 722,0

0 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 30 303,03 44 734,62 - - 75 037,65 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 - - 0,00 

4.2.7. 

 

  Описание границ 
территориальных зон 
МОГО «Ухта» 

Администрация 
МОГО «Ухта», 
соисполнитель 

Управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
МОГО «Ухта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 354 970,11 - - 354 970,11 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 354 970,11 - - 354 970,11 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 - - 0,00 

 

_________________________________» 

 

 

 

ГОРОД
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 

Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 

Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

://ухта.рф

0+
Контактные телефоны: 789032,  789036 

meriaukh@mail.ru, meriaukh@mouhta.ru 

Ответственный за выпуск:  Женихова Ю.В. 
Тираж 18 экз. 
Распространяется бесплатно

 

http://ухта.рф/
http://mouhta.ru/docs/post/
mailto:meriaukh@mail.ru
mailto:meriaukh@mouhta.ru

